

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRES	NECESSIDADE POR 12 MESES	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Lençol Descartável, em papel, 70cm x 50m - rolo. Formato: 70cm x 50m Gramatura: 19 a 20 g/m2 Composição: 100% celulose virgem, sem micro serrilha	ROLO	4000 UNIDADES	SML/ SML	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 48.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).

Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta,
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 769937

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2022/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 43/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 74/2021/FHCGV, Processo nº 2021/549947, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/02/2022.

OBJETO: Tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) e afins, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 74/2021, vinculada ao Processo nº 549947/2021, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 08/03/2022 a 07/03/2023

EMPRESA: CREMER S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.641.325.0021-61, Inscrição Estadual nº 0627723470303, com sede na Avenida das Quaresmeiras nº 200 na Cidade de Pouso Alegre - MG, CEP 37.550-000, Telefone (47) 2123-8000, e-mail licita@cremer.com.br

ITEM	COMPRAS NET	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES	NECESSIDADE POR 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	388.384	60468-2	CONEXÃO PARA INFUSÃO PARENTERAL, em duas vias, estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, com protetor de cone sobresselente com clamp, no tamanho: Neonatal	UNID	6.000	EMBRAMED	1,90	11.400,00
9	386.125	60518-2	EQUIPO PARA SOLUÇÃO PARENTERAL ABNT NBR 14041 (ISO 8536-4) com regulador de fluxo, ponta perfurante, com protetores terminais, conector com configuração cônica tipo macho, dispositivo para entrada de ar, tubo transparente, flexível, mínimo de 1500mm de comprimento, incluindo injetor lateral. Câmara de gotejamento transparente flexível, filtro de fluido. Apirogênico, em embalagem individual em papel grau cirúrgico. Do tipo: Macrogotas fotossensível	UNID	1.700	EMBRAMED	4,28	7.276,00
TOTAL GERAL								R\$ 18.676,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 18.676,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável.

Protocolo: 769963

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2022/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 30/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 68/2021/FHCGV, Processo nº 2021/510135, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/02/2022.

OBJETO: Aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA: POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.812.429/0001-71, Inscrição Estadual nº 67.077.545.0010, com sede na Av. Gabriel Ramos da Silva, 1245 - Parque Industrial II, CEP: 37.950-000, São Sebastião do Paraíso/MG.

LOTE I - AÇO INOXIDÁVEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Aço inoxidável 1 4x45; ag. 1/2 - 4,0 cm cortante	800	ENV	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
02	Aço inoxidável 4 4x45; ag. 1/2 - 4,8cm cortante	300	ENV	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
03	Aço inoxidável 5 4x45; ag. 1/2 - 4,7cm cortante	2.500	ENV	R\$ 33,00	R\$ 82.500,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 112.400,00

LOTE III - CATGUT SIMPLES					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Catgut simples 0 70cm; ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica	600	ENV	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
09	Catgut simples 2-0 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	500	ENV	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
10	Catgut simples 2-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	600	ENV	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
11	Catgut simples 3-0 70cm; ag. 1/2 - 3,0cm cilíndrica	500	ENV	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
12	Catgut simples 4-0 70cm; ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica	100	ENV	R\$ 4,02	R\$ 402,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 8.382,00

LOTE V - NYLON					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Nylon 2-0 3x45; ag. 3/8 - 3,0cm cortante	2.600	ENV	R\$ 5,10	R\$ 13.260,00
16	Nylon 3-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante	16.500	ENV	R\$ 2,00	R\$ 33.000,00
17	Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante	800	ENV	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
18	Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante	9.000	ENV	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
19	Nylon 5-0 45cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante	4.500	ENV	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 74.860,00

LOTE VIII - POLIGLACTINA					
ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Poliglactina tecida ou similar 0 70cm; ag. 5/8 - 3,7cm cilíndrica	1.000	ENV	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
30	Poliglactina tecida ou similar 0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	5.600	ENV	R\$ 6,50	R\$ 36.400,00
31	Poliglactina tecida ou similar 1 70cm; ag. 1/2 - 4,0cm cilíndrica	8.000	ENV	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00
32	Poliglactina tecida ou similar 2-0 70cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica	3.000	ENV	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
33	Poliglactina tecida ou similar 2-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilíndrica	1.500	ENV	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
34	Poliglactina tecida ou similar 2-0 70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cortante	1.200	ENV	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00
35	Poliglactina tecida ou similar 3-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante	3.500	ENV	R\$ 7,30	R\$ 25.550,00
36	Poliglactina tecida ou similar 3-0 70cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica	2.800	ENV	R\$ 6,50	R\$ 18.200,00
37	Poliglactina tecida ou similar 4-0 70cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica	600	ENV	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
38	Poliglactina tecida ou similar 4-0 70cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante	1.500	ENV	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
VALOR DO LOTE:					R\$ 195.410,00
VALOR TOTAL:					R\$ 391.052,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 391.052,00 (Trezentos e noventa e um mil e cinquenta e dois reais).

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 770258